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Date: 09.06.2022 
 

B.A./B.Sc/ B.Com. Semester-VI ও Part-III (2022) ঩যীক্ষা (BLENDED MODE) ঳ংক্রান্ত বফজ্ঞবি 
 

1. করযাণী বফশ্ববফদ্যারয়েয বফধ রযজিযে঱ন নাম্বায, এফং এডবভট কাডড থাকা ঳কর ঩যীক্ষাথীযা ফাব঵যে ফয঳ 

ইউবনবাব঳ ডটট উবিবিে ঳ূবি অনুমা়েী ঩যীক্ষা বদ্যে ঩াযযফ |  

2. প্রশ্ন঩ত্র, ঩যীক্ষা শুরুয  30 বভবনট আগে  কযরযিয ওয়েফ঳াইট (http://nvcollege.co.in/) রথযক ডাউনযরাড 

কযা মাযফ | 

3. উত্তয  বরিযে ঴যফ A4 Size  ঳াদ্া কাগযি |  উত্তয঩যত্রয প্রযেযক ঩াোয ভাথা়ে স্পষ্ট অক্ষযয University Roll 

Number, Registration No. with Session, Subject  এফং Paper  উযিি কযযে ঴যফ | প্রযেযক ঩াো়ে Page no. 

রদ্ও়ো ফাধযোভূরক | উত্তয অফ঱যই প্রশ্ন঩যত্র রদ্ও়ো বনযদ্ডব঱কা রভযন বনযিয বালা়ে বরিযে ঴যফ | উত্তয঩গেয 

প্রথভ ঩াতায় এডবভট কাগডেয পগটাকব঩ ঳াাঁটটগয় বদগত ঴গফ |  উত্তয঩যত্রয ব঩বডএপ  এই ঩াো রথযকই শুরু 

঴যফ | 

4. ঩যীক্ষা শ঱ল ঴ফায 30 বভবনট এয ভগধে উত্তয঩ে Scan কগয pdf format (below 24 MB)  এ  বনবদেষ্ট E-

Mail Id শত মথামথবাগফ  Send কযগত ঴গফ | বনধ োবযত ঳ভগয়য ঩গয শকানবাগফই উত্তয ঩ে জভা কযা 

মাগফ না |  

5. Practical ঩যীক্ষায  বন়েভাফরী বফস্তাবযে বাযফ িানায িনয বফবাগী়ে অধযা঩ক অধযাব঩কাযদ্য ঳যে রমাগাযমাগ 

কযযে ফরা ঴যে |  

6. বনবদেষ্ট বদন ও বনবদেষ্ট ঳ভগয়য ভগধে মবদ শকান ছাে-ছােী উত্তয ঩ে জভা না কগয, তা঴গর শ঳ই ঳ভস্ত ছাে-

ছােীগদয জনে কগরজ কতত ে঩ক্ষ শকান বাগফ দায়ী থাকগফ না | 

7. ঩যীক্ষায রকান স্তযয রকান ঳ভ঳যা ঴যর ছাত্র-ছাত্রীযদ্য ঳ংবিষ্ট বফবাগী়ে প্রধানযদ্য ঳যে রমাগাযমাগ কযযে ফরা  

঴যে | 

8. বফল়েবববত্তক রুটটযনয িনয বফশ্ববফদ্যার়ে কেত ডক প্রকাব঱ে বনযদ্ডব঱কা দ্রষ্টফয | 
 

 উত্তয঩ে আ঩গরাড/ Send  কযায ঩দ্ধবত: 

 

঳ফ যকভ শকাগ঳ েয  ঩যীক্ষায জনে (DSE/SEC/GE/PAPER-7 etc.) বড঩াটেগভগেয বনবদেষ্ট বনম্নবরবিত ইগভইর 

আইবডগত উত্তয঩ে শভইর কযগত ঴গফ | 

 

শভইর কযায ঳ভয় ঳াফগজগেয ঘগয শম বাগফ বরিগত ঴গফ শ঳টট ঴র: 

 বফলয়েয নাভ- র঳বভস্টায/ Year এয নাভ- র঩঩ায নাভ- রযজিযে঱ন নাম্বায - রযার নাম্বায 

 উদ্া঴যণ: For Semester-VI Students: BENGALI-SEM6-DSE3-123456-18116-20126-0088 
             For Part-III Students: HISTORY-PART-3-PAPER-7-123456-341-21126-0123 etc. 
 

 ই-শভইর ঩াঠাগনায ঩য sent mail শথগক  অফ঱েই  বভবরগয় শনগফ ই- শভইর টঠকঠাক বাগফ ঩াঠাগনা 

঴গয়গছ বকনা | 
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E-MAIL IDS FOR SEMESTER-VI 
 

Department Papers Email Id 

Bengali 

CC-13 (Hons) bengalicc13@nvc.ac.in 

CC-14 (Hons) bengalicc14@nvc.ac.in 

DSE-3 (Hons) bengalidse3@nvc.ac.in 

DSE-4 (Hons) bengalidse4@nvc.ac.in 

DSE-T-2 (Pass) bengalidset2@nvc.ac.in 

GE-T-2 (Pass) bengaliget2@nvc.ac.in 

SEC-T-4 (Pass) bengalisect4@nvc.ac.in 

Botany All botany@nvc.ac.in 

Chemistry All chemistry@nvc.ac.in 

Commerce All commerce@nvc.ac.in 

Environmental Science All envs@nvc.ac.in 

Economics All economics@nvc.ac.in 

Education All education@nvc.ac.in 

English All english@nvc.ac.in 

History All history@nvc.ac.in 

Mathematics All mathematics@nvc.ac.in 

Philosophy All philosophy@nvc.ac.in 

Physics All physics@nvc.ac.in 

Political Science 

All Hons. polsc@nvc.ac.in 

GE (Pass) polscge@nvc.ac.in 

DSE (Pass) polscpcc@nvc.ac.in 

SEC (Pass) polscsecgen@nvc.ac.in 

Sanskrit All sanskrit@nvc.ac.in 

Zoology All zoology@nvc.ac.in 

Geography All geography@nvc.ac.in 

Computer Science All computerscience@nvc.ac.in 

Physical Education All physicaleducation@nvc.ac.in 

 

 

***উ঩গযাক্ত ইগভইর আইবড   ফাগদ অনে শকান শভইর ফা কগরগজয   শভইর এ  শকান উত্তয ঩াঠাগর তা গ্রা঴ে 

কযা ঴গফ না | 
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E-MAIL IDS FOR Part-III _Annual System 
 

Department Papers Email Id 

Bengali All bengali3rd@nvc.ac.in 

Botany All botany@nvc.ac.in 

Chemistry All chemistry@nvc.ac.in 

Commerce All commerce@nvc.ac.in 

Environmental Science All envs@nvc.ac.in 

Economics All economics@nvc.ac.in 

Education All education@nvc.ac.in 

English All rupen@nvc.ac.in 

History All history@nvc.ac.in 

Mathematics All mathematics@nvc.ac.in 

Philosophy All nvcphilosophy@gmail.com 

Physics All physics@nvc.ac.in 

Political Science All polsc@nvc.ac.in 

Sanskrit All sanskrit@nvc.ac.in 

Zoology All zoology@nvc.ac.in 

 

***উ঩গযাক্ত ইগভইর আইবড   ফাগদ অনে শকান শভইর ফা কগরগজয   শভইর এ  শকান উত্তয ঩াঠাগর তা গ্রা঴ে 

কযা ঴গফ না | 
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